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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, lipiec 30
Teleks nr 358

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 759
maszynopis

W dalszym ciągu tematem rozmów i dyskusji prowadzonych wśród załóg robotniczych 
i społeczeństwa województwa są decyzje sejmowe dotyczące aktualnej sytuacji  
społeczno-gospodarczej kraju. Aktyw i członkowie partii, a także wielu bezpartyjnych 
pracowników uważa, podjęte decyzje za słuszne i zasadne.

W zakładach przemysłowych wskazuje się na konieczność nasilenia pracy politycznej 
organizacji partyjnych tych środowisk. Jednocześnie są też głosy wyrażające niepokój  
w związku z powrotem amnestionowanych, akcentuje się zwłaszcza obawy o wzmocnienie 
szeregów „opozycji” (ROPP Jawor).

Na terenie całego województwa trwają nasilone prace przy zbiorze tegorocznych 
plonów, przebiegają one bez większych zakłóceń, chociaż w związku z trwającą suszą, 
niepokojąco przedstawia się stan zagrożenia pożarowego, które wystąpiło w kilku regionach 
województwa.

Dobrze przebiega skup zboża m.in. w trzech czynnych punktach skupu zbóż Gminnej 
Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Chojnowie, z każdym dniem wzrasta tempo skupu 
tych płodów. Skupiono 120 ton rzepaku oraz ponad 460 ton jęczmienia, żyta i pszenicy. 
Stan magazynowy w Kunicach wynosi ponad 900 ton, a na terenie instancji prochowickiej 
skupiono 1027 ton zbóż ogółem.

Niektórzy informują, że rozładunek zbóż w magazynach GS jest utrudniony z uwagi  
na małą ich przepustowość.

W środowisku wiejskim wiele jest odgłosów mówiących o brakach wyrobów  
mięsnych w miejscowych sklepach, nie ma pokrycia na kartki, niedostateczna jest też ilość 
napojów chłodzących. W SKR występują nadal częściowe braki sznurka, pasów klinowych, 
części zamiennych do maszyn.

Podczas odbywających się zebrań organizacji zakładowych obok spraw 
wewnątrzpartyjnych poruszane są m.in. problemy nurtujące członków partii. Niektóre z nich 
występują w formie pytań m.in. „czy będą podane do publicznej wiadomości wyjaśnienia  
E. Gierka, składane przed Komisją, która uznała znikomy stopień jego winy, 
niekwalifikujący go do postawienia przed Trybunałem Stanu”. Zwraca się uwagę  
na działalność spółek polonijnych i obawę, że „szeroki ich rozwój może przyczynić się  
do podporządkowania im niektórych gałęzi przemysłu i znowu zadłużyć kraj”.

Padają stwierdzenia, że „za jagody i grzyby płacili nam dewizami, a teraz spółki polonijne 
płacą nam materiałami polskimi z zagraniczną etykietą” (ROPP Głogów).
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W dniu dzisiejszym w siedzibie KW PZPR odbyła się narada pracowników politycznych 
KW, w której przedmiotem było m.in. omówienie zmian w Konstytucji PRL, założeń 
ustawowych podjętych przez Sejm na swym ostatnim posiedzeniu, ustawy o radach 
narodowych, amnestii, o szczególnych uregulowaniach prawnych w okresie wychodzenia 
z kryzysu, o społecznej inspekcji pracy i zadaniach partii w tym zakresie oraz projektu 
pragmatyki pracownika aparatu partyjnego.

Sekretarz KW PZPR

Jerzy Szczepaniak
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